



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	БЛ5-010903-0104	Ремонт воздушителя с выводом якоря без перемотки обмоток и ремонта щеточно-контактного аппарата: воздушители типа ВТ-120-3000, ВТ-170-3000, ВТ-300-3000, ВТ-450-3000; воздушитель	1	11 515,00				11515				68,80	68,80
		НР 0% от ФОТ руб.)											
		СП 0% от ФОТ											
4	БЛ5-010904-0101	Перекайка до 10 "петушков" коллектора в месте соединения "петушка" с обмоткой, воздушители типа ВТ-40-3000, ВТ-170-3000, ВТ-500-3000, ВТ-300-3000, ВТ-75-3000, ВТ-450-3000, ВТ-120-3000; до 10 "петушков"	14	1 082,00				15148				5,80	81,20
		НР 0% от ФОТ руб.)											
		СП 0% от ФОТ											
5	БЛ5-010905-0101	Ремонт воздухоохладителя воздушителя: воздушители типа ВТ-120-3000, ВТ-170-3000, ВТ-300-3000, ВТ-450-3000 (снятие, разборка, чистка, замена уплотняющей резины, гидравлические испытания, сборка и установка); воздухоохладитель	3	2 982,00				8946				19,40	58,20
		НР 0% от ФОТ руб.)											
		СП 0% от ФОТ											
6	БЛ5-011101-0201 Изм. Доп.6	Ремонт воздушителя типа БВД-4600-1500 У3 со снятием верхних половин магнитной системы, выводом якоря с подвоздушителем, ремонт подвоздушителя, перекайкой соединений, заменой дефектных вентиля и предохранителей, шт.	1	89 510,00				89510				516,80	516,80
		НР 0% от ФОТ руб.)											
		СП 0% от ФОТ											
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								132877					772,50
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								332193					772,50
Итого по разделу 1 Работы :								332193					772,50
Ремонт энергооборудования								332193					772,50
Итого								332193					772,50
В том числе:													
Итого по разделу 1 Работы								332193					772,50
Раздел 2. Материалы и запасные части Подрядчика													
1	Ацетон, технический, л		1	230,00				230			230		
2	ЭЛЕКТРОКАРТОН ЯВ-0,5мм, кг		20	290,00				5800			5800		
3	КЛЕЙ 88-СА ТУ 38105-1760, кг		1	620,00				620			620		
4	ТЕХПЛАСТИНА 1НН-МЭС-С-4*1000*2000, кг		10	280,00				2800			2800		
5	РАСТВОРИТЕЛЬ 646, л		1	220,00				220			220		
6	ЭМАЛЬ ГФ-92 ХС КРАСНО-КОРИЧНЕВЫЙ, кг		20	220,00				4400			4400		
7	НЕФРАС С2-80/120, л		5	289,00				1445			1445		
8	Спирт изопропиловый абсолютированный, л		1	210,00				210			210		
9	УАЛТ-СПИРИТ, л		5	280,00				1400			1400		
10	Ветош ХБ, кг		20	90,00				1800			1800		
11	Стеклотекстолит СТЭФ-1гс-0,5 ГОСТ 12652-74, кг		2	969,00				1938			1938		
12	Лента стекляннная ЛЭС 0,1*20 ГОСТ 5937-81, м		20	5,50				110			110		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13		Шнур-члук ШС-5 ТУ У 26.1-3137015-002-2003; м	50	6,00		6,00		300			300		
14		ПРИПОЙ ПОССУ 40-0,5 ГОСТ 21930-76; кг	0,5	1 700,00		1 700,00		850			850		
15		Глина огнеупорная; кг	10	500,00		500,00		5000			5000		
16		Бумага оберточная БЭ 0,4*950 ГОСТ 2379-95; рул	1	22 500,00		22 500,00		22500			22500		
17		Стержень 5ТХ.540.146 (БИЛТ.685464.042); шт	4	35 000,00		35 000,00		140000			140000		
18		Клин 8ТХ.783.300 (БИЛТ.712185.033); шт	12	1 250,00		1 250,00		15000			15000		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах								204623			204623		
Итого по разделу 2 Материалы и запасные части Подрядчика :								204623					
Ремонт энергооборудования								204623					
Итого								204623					
В том числе:													
Материалы								204623					
Итого по разделу 2 Материалы и запасные части Подрядчика								204623					
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах								337500			204623		772,50
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								536816			204623		772,50
В том числе, справочно:													
поправочный индекс к БЦ ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЗМ=2,5; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5) (Поз. 1-6)								199316					
Итого по смете:													
Ремонт энергооборудования								536816					772,50
Итого								536816					772,50
В том числе:													
Материалы								204623					
Командировочные расходы								95000					
Доставка инструмента								40000					
Итого с учетом доп. работ и затрат								671816					
НДС 20%								134363,2					
ВСЕГО по смете								806179,2					772,50

Верхушки  
сметы  
ОМР  
И.В.Кеменева